



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۹ اسفند ۱۳۹۴ - ۱۹ جمادی‌الاول ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۷۶۱
صفحه ۳۰۰ قیمت ۳۰۰ تومان

سرمقاله

هفتم اسفند را چگونه باید فهمید؟



عبدالله گنجی
مدیر مسئول

اسمی را تو کنه دید باید تأمل بیشتری نمایاند.
۱- با پیروزی نسبی نیروهای انقلابی و منتقد دولت در انتخابات مجلس شورای اسلامی، این قاعده که از سال ۱۳۶۶ تاکنون مجلس پسا دولت‌ها، با دولت همسو می‌شدند به هم خورد. دولت مستقر اولین دولتی است که نتوانست مجلس پس از خود را با خود همراه کند. نکته‌ای که در فهم این اتفاق باید بیشتر مورد کنکاش قرار گیرد، این است که دولت مستقر، توسعه را در دوری از انقلابی‌گری القا کرد و بر این باور بود که گفتن ضدحزب‌اللهی‌های رئیس دولت کراساز خواهد بود.

۲- شکل‌گیری مجلس خنثی که هم در پیش‌بینی اصلاح‌طلبان (حجاریان) بود و هم مطلوب غرب، به وقوع نپیوست، بنابراین شعار «هرگ بر امریکا» همچنان جزئی از ماهیت نمایندگانش مجلس خواهد بود. رأی اکثریت ملت نشان می‌دهد که توسعه اگر همراه با انفعال و تساهل در مقابل غرب باشد، مورد توجه ملت نخواهد بود.

۳- رأی مردم نشان می‌دهد که فرایند تحقق وعده‌های پس‌اجرامی دولت را جدی نگرفته‌اند و یا اولویت‌های دولت (مثل خرید هواپیمای) مطلوب آنان نیست، بنابراین رأی ندادن به همسویان دولت پس از برجام باید مورد توجه قرار گیرد و به جای هواپیما و مسائل منهای باید سریعاً به سمت اشتغال و معیشت گام بردارد و موتور اقتصاد درون‌زا روشن کند. اگر به این مهم توجه نشود، ممکن است موج معکوس ناامیدی از تدبیر و امید در اولین سال مجلس نهم شکل گرفت، همانطور که در اوایل مجلس نهم شکل گرفت، ممکن است این استثناء درباره رئیس دولت هم اعمال شود. رأی به روحانی رأی ایدئولوژیک نبوده، رأی سلبی به وضعیت اقتصادی موجود بود، بنابراین رأی غیر ایدئولوژیک به راحتی نیز خواهد خورد و با حمله به سیاست‌های انتظامی... و قربانی کردن اجرای شریعت در پروسه عوام‌گرایی مدرن منسجم نخواهد شد.

۴- پیروزی قاطع جامعه مدرسین در سراسر کشور در انتخابات خنثی‌گرا نیز نشان می‌دهد که قفهای تراز اول کشور همچنان محور هدایت و وعظ مردم هستند و رد و تأیید انگلستان تأثیری در اراده ملی ایرانیان ندارد.

۵- انتظار ریاست اصلاح‌طلبان بر مجلس در سایه دولت روحانی نیز به سراب تبدیل شد و نه تنها به سراب تبدیل شد که ممکن است دو گانه عارف- لاریجانی هر دو در پایین مجلس بنشینند و فردی مانند حداد عادل به ریاست برسد که البته برای این موضوع قدری قضاوت زود است.

۶- وضعیت سیاسی کشور نشان می‌دهد که روند تبعیت کشور از رأی تهران از ۱۳۸۸ متوقف شده است که می‌تواند از فاصله اقتصادی تهرانی‌ها (البته نسبی) باقی‌مانده مردم ایران تا تأثیر ضریب نفوذ ماهواره و سیاسی بودن تهران نسبت به بقیه کشور (که به صورت طبیعی مطالبات را متفاوت می‌کند) نام برد، بنابراین ناهمسویی کشور و تهران باید توسط حکومت، جامعه‌شناسان، علمای علم سیاست و اقتصاددانان مورد تحلیل قرار گیرد.

۷- در این دوره تبلیغ سلبی غرب علیه کاندیدای مشخص یا تأیید طیف دیگر مشهود بود. تاکنون سابقه نداشته است دولت‌های غربی از مردم ایران بخواهند به چه کسانی رأی دهند. در حوزه ایجابی نیز حمایت جریان وجود داشت اما حمایت فردی به جز یک مورد در سال ۱۳۸۸ وجود نداشته است. بنابراین ورود اینگونه غرب را باید متأثر از مطالبات یا انگاره ذهنی پراسرجامی آنان دانست که در ترجمه اجتماعی- سیاسی آن می‌توان به واژه نفوذ رسید و دولت باید این مهم را در درون خود تحلیل کند.

۸- بررسی‌های غیررسمی نشان می‌دهد برای اولین بار در برخی مناطق مستضعف‌نشین کشور میزان رأی نزول کرده است. از آنجا که مستضعفین وارث اصلی انقلابند، این مسئله به معیشت آنان برمی‌گردد و از سوی دیگر نشان از لاغری طبقه اجتماعی کشور است. بنابراین اتاق‌های فکر نظام و دولت باید صحت و سقم این مسئله را بررسی و چاره‌اندیشی نمایند.

۹- اصلاح‌طلبان بدون عذرخواهی و بدون ارائه اسناد نقاب کردند به اعتمادسازی روی آوردند، اما اقدامات فضای مجازی آنان در تخریب علمای اتاق‌های فکر نظام و دولت رفتار متفاوتی است آن نسبت به گذشته قدری به کم‌کنان آمد. امید است اصلاح واقعی و عمیق حوزه فکری خود و توضیح علنی درباره اقدامات ۱۳۸۸ مسیر مطمئن‌تری را در پیش رو داشته باشند.

پایان شمارش آراء در ۷۰ درصد حوزه‌ها نشان از انتخاب اکثریت نامزدهای اصولگرا دارد

مجلس انقلابی ماند

«هرگ بر امریکا» در «مجلس نفوذ ناپذیر» ادامه می‌یابد مجلس، اصولگرا ماند تا دولت موظف به «اقتصاد درون‌زا» شود چرخش آرام رسانه‌های غربی روی خط انتخابات ایران

صفحات ۲ و ۱۵



فرج‌عاش گوردزی اصمعه ۱۶

درگذشت فرج‌الله سلحشور، کارگردان متعهد سینما و تلویزیون

ایوب سینمای دینی جاودانه شد

رهبان انقلاب: آثار پر آوازه این هنرمند مایه آبرو و اعتبار هنر سینمای ایران گشت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت هنرمند برجسته و متعهد مرحوم آقای فرج‌الله سلحشور را تسلیت گفتند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
درگذشت هنرمند برجسته و متعهد مرحوم آقای فرج‌الله سلحشور را به خاندان گرمی و همه بازماندگان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. آثار پر آوازه و ماندگار این هنرمند با ایمان که مرزهای کشور را درنوردیده و مایه آبرو و اعتبار هنر سینمای ایران در چشم ملت‌های دیگر کشورها گشت، بی‌گمان در شمار حسنات بازمانده از وی و موجب اجر الهی و نام نیک مردمی ایشان خواهد بود ان‌شاء الله.
از خداوند متعال رحمت و مغفرت و علو درجه برای آن فقید سعید و صبر و اجر برای بازماندگان مسئلت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای - ۸/اسفندماه/۱۳۹۴

در اطلاعیه‌هایی از سوی وزارت کشور اعلام شد

آخرین نتایج انتخابات مجلس دهم شورای اسلامی

ستاره انتخابات وزارت کشور در اطلاعیه‌های جداگانه‌ای نتایج اولیه آرای حوزه‌های انتخاباتی مجلس را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، از حوزه انتخاباتی قانات و زیر کوه آقای فرهاد قلاحتی، از حوزه انتخاباتی تویسرکان محمد مهدی مفتاح، از حوزه انتخاباتی شهر بابک علی اسدی، از حوزه انتخاباتی کلیبر، خود افرین و بخش هوران آقای قلی الله قلی‌زاده به مجلس شورای اسلامی راه یافتند.

همچنین در حوزه انتخاباتی تفرش، آنتستان و فرهان آقای محمد حسینی، در حوزه انتخاباتی نطنز و بخش قصر آقای مرتضی صفاری نطنزی برگزیده شدند. در حوزه انتخاباتی نائین، خور و بیابانک آقای عباسعلی پور افرانی با کسب ۱۱ هزار و ۱۵۴ رأی در انتخابات مجلس برگزیده شد. در حوزه انتخاباتی سیرجان و بردسیر هم آقای شهباز حسن پور بیگلری برگزیده شد.

در حوزه انتخاباتی اردستان سیدصادق طباطبایی نژاد، در حوزه انتخاباتی دشتی و تنگستان سید کمال‌الدین شهریار، در حوزه انتخاباتی دشت آزادگان و هویزه قاسم سعادی و در حوزه انتخاباتی زرد و کوه‌بنان حسین امیری خامکنسی برگزیده شدند. همچنین در حوزه انتخاباتی گرمی، آقای سید حمایت میرزاده با کسب اکثریت حداقل یک چهارم آرای صحیح برگزیده شد. در حوزه انتخاباتی مریوان و سروآباد آقایان منصور مرادی و امید کریمان به مرحله دوم راه یافتند. در حوزه خرمشهر نیز عبدالله سامری برگزیده شد.

همچنین در حوزه انتخاباتی بندر لنگه، بستک و پارسیان آقایان خالد زمزم‌نژاد و احمد جباری به دور دوم راه یافتند. در حوزه انتخاباتی دامغان ابوالفضل حسین بیگی برگزیده شد. همچنین در حوزه انتخاباتی بروجرد خاتم خدیجه ربیعی فرادینیه و آقای علی نادر فرد به مرحله دوم راه یافتند. در حوزه انتخاباتی ساوه و زرنده خانم شهلا میرگلوبیات و محمدرضا منصوری به مرحله دوم راه یافتند. در حوزه انتخاباتی اقلید آقای سیدحسین افضل‌ی برگزیده شد. در حوزه انتخاباتی بیجار حمدالله کریمی به مجلس راه یافت. همچنین در حوزه انتخاباتی قروه و دهگلان علی محمد مرادی با کسب ۳۹ هزار و ۳۰۲ رأی برگزیده شد. در حوزه انتخاباتی مرند و جلفا آقایان کریم شافعی و محمد حسن نژاد به دور دوم راه یافتند. همچنین در حوزه انتخاباتی بهار و کیوردان آنگ محمد علی پورمختار برگزیده شد. در حوزه آستانه اشرفیه محمد حسین قربانی و در حوزه انتخاباتی طالش، رضوانشهر و ماسال محمود شکر، به مجلس راه

رئیس مرکز امور نمایشی سیما: جای «شیوع» در تلویزیون خالی بود

بخش این سریال برای شبکه یک سیما هدف‌گذاری شد، اما متأسفانه عده‌ای با دست‌انبریز قرار دادن برخی سیطنت‌های فرامتنی پیرامون نگاه مردم ایران به برادران افغان، سعی در اختلاف افکنی دارند. رئیس مرکز امور نمایشی سیما درباره نشان دادن نقش اتباع کشورهای همسایه در این فیلم گفت: آنچه در این سریال به آن اصالت داده می‌شود نگاه پرهیزانه نو بودن موضوع و ساختار معماری‌اش، توجه بینندگان شبکه یک سیما را به خود جلب کرده است. وی افزود: آگاهی از موضوع این سریال برای تمامی اقشار جامعه، حتی مردم برخی از کشورهای همسایه نیز ضروری است، زیرا کشورهای بی‌گانه از فضای ملت‌پس‌استفاده می‌کنند تا اهداف سیاسی خود را به هر شکل محقق سازند. بنابراین ضرورت

«شیوع» نمایش همکاری و وفا کشورهای منطقه در مقابل با توطئه‌های خارجی است.

بخش مجموعه تلویزیونی شیوع در روزهای گذشته واکنش‌های مختلفی را در محافل رسانه‌ای در پی داشته است که مهم‌ترین آن، نحوه پرداخت سریال به موضوع اتباع افغانی بوده است. رحمان سیفی آزاد، رئیس مرکز امور نمایشی سیما در گفت‌وگو با خبرنگار روابط عمومی صداوسیما در این خصوص توضیحاتی ارائه داد. سیفی آزاد درباره پیام این مجموعه تلویزیونی گفت: تلاش ما در این سریال تلویزیونی نشان دادن زمینه‌های همکاری میان دانشمندان کشورهای منطقه در هنگام آشکار شدن برخی توطئه‌های خارجی

العبدای: نیروهای داوطلب مردمی ترور یسم را از خلیج فارس دور کردند

با این سخنان خجالت آور و مغرضانه و یکی دانستن تروریسم و بسج مردمی و گروه‌های مقاومت، روی تروریسم را سفید کرد و با پاری حق گذاشت و خون مردم بی گناه را نادیده گرفت. وی تأکید کرد در حالی که القاعده، داعش و دیگر گروه‌های تکفیری به کشتار خود ادامه می‌دهند این بسج مردمی است که با قوت و صلابت تا آخرین قطره خون خود جلوی آنها ایستاده است. اسدی افزود: «مایه شرمندگی است که وزیر خارجه امارات اینگونه از بسج مردمی و گروه‌های مقاومت که موجب افتخار عراق و مردم آن و پشتیبانی قوی برای نیروهای مسلح هستند سخن می‌گوید. وی تأکید کرد در حالی که بسج مردمی تروریسم را در عراق شکست داد و مناطق زیادی را از دست تروریست‌ها آزاد کرد و مردم، دولت عراق و مراجع دینی از آن حمایت می‌کنند وزیر خارجه امارات آن را با گروه‌های تروریستی یکی می‌داند و می‌خواهد و چچه آن را تخریب کند.

دفتر نخست‌وزیر عراق ضمن محکوم کردن اظهارات وزیر خارجه امارات اعلام کرد: نیروهای داوطلب مردمی تروریسم را از خلیج فارس دور کردند. به گزارش تنسیع به نقل از المصله، دفتر حیدر العبدای در بیانیه‌ای اظهارات عبدالله بن زاید، وزیر خارجه امارات درباره نیروهای داوطلب مردمی را محکوم کرد.

«عبدالله بن زاید ال‌نهیان» روز جمعه در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با سرگنی لاوروف، هم‌تای روسی خود در مسکو مدعی شده بود: «زین برن داعش مستلزم از بین بردن الحشد الشعبی در عراق است». این اظهارات با واکنش و خشم جدید مقامات و سیاستمداران عراقی روبه‌رو شد. در بیانیه دولت عراق آمده است: نیروهای داوطلب مردمی در کنار نیروهای امنیتی در مقابل جنایت‌های گروه تروریستی داعش ایستادند و مناطقی را که تروریست‌ها اشغال کرده

بوندند آزاد کردند. نیروهای داوطلب مردمی همچنین خطر تروریسم را از کشورهای خلیج فارس دور کردند و کشورهای خلیج فارس باید از عراق در مقابل تروریسم حمایت کنند. دفتر العبدای در این بیانیه تأکید کرد: نیروهای داوطلب مردمی یک اداره وابسته به نخست‌وزیری و فرماندهی کل نیروهای مسلح است. مقایسه کردن نیروهای داوطلب مردمی با باند‌های تروریستی جنایتکار توهین به عراق و دخالت در امور کشور است.

سخنگوی شورای بسج مردمی عراق، نیز با انتقاد از سخنان عبدالله بن زاید، وزیر خارجه امارات که به بسج مردمی حمله و آن را با داعش و جبهه النصره مقایسه کرده، گفت: «بسج مردمی مناطق زیادی را از دست تروریست‌ها آزاد کرده است». به گزارش پایگاه خبری المعلومه، احمد الاسدی روز شنبه با صدور بیانیه‌ای سخنان وزیر خارجه امارات را به پر زدن بال‌گنجشک لرزان تشبیه کرد و افزود: عبدالله بن زاید

بازگشت همه به سوی اوست

با نهایت تأسفد در گذشت هنرمند گرانقدر، کارگردان متعهد و انقلابی **فرج‌الله سلحشور** را تسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم رحمت واسعه و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت می‌نماییم.

مدیرمسئول و کارکنان روزنامه جوان

ما مراسم تشییع پیکر این هنرمند انقلابی امروز ساعت ۱۰ صبح از بلوار آیت‌الله اشرفی اصفهانی آغاز می‌شود و پیکر وی در صحن امامزاده سید جعفر و حمیده خاتون به خاک سپرده خواهد شد.

شورای عالی

راه به زشتی، پلیدی و شهوات دنیوی آلوده کرد. اکنون باید سلحشورهای سینمایی انقلاب اسلامی و یاوران و هم‌زمان جبهه فرهنگی انقلاب با اراده‌های محکم و عزمی بسیجی این مسیر را ادامه دهند و کار تمام این عزیز سفر کرده را به اتمام برسانند و با ساخت سریال حضرت موسی برگی دیگر را بر کارنامه این مجاهد نستوه بیفزایند. این صحبت‌ها را به خانواده معظم ایشان و همه مردم ایران تسلیت گفته و علو درجاتش را از خدای بزرگ مسئلت دارم.

معاون فرهنگی اجتماعی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی حسین نجات